Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

 с углубленным изучением химии

Василеостровского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 01.09.2015 г.                              № 90/5

Об организации деятельности службы

школьной медиации

Во исполнение ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, ФЗ-120 «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании

письма Министерства Образования и Науки Российской Федерации руководителям органов

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере

образования, № ВК-844/07 от 18 ноября 2013 г. «О направлении методических рекомендаций об

организации служб школьной медиации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу службы школьной медиации с 2015/2016 уч.года;

1.1 Утвердить план работы службы школьной медиации на 2015/2016 год;

       2. Утвердить состав службы школьной медиации с 01 сентября 2015 года;

2.1.Руководитель службы: учитель начальных классов КОМАРОВА Александра

Андреевна;

2.2.Сотрудники службы школьной медиации:

Педагог-психолог – Петрова Анастасия Валерьевна;

Учитель – Якобадзе Джуна Зурабовна;

Социальный педагог – Козьмина-Соколова Татьяна Борисовна.

2.3.Члены Службы школьной медиации:

Учащиеся: Румянцева Анастасия;

члены родительского комитета ОУ – Краснова Екатерина Николаевна, Решетников

Михаил Гельманович.

        3. Провести информирование родителей и учащихся о работе службы школьной медиации на

родительских собраниях и классных часах до 10 сентября 2015 года – ответственные классные

руководители;

        4. Подготовить информацию о службе школьной медиации для размещения на сайте школы, а

также ознакомительные и методические материалы – ответственная Комарова А.А;

        5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Козлову Светлану Юрьевну.

                  директор

Д.Е. Румянцев